平成 21 年 10 月９日
各      位

 会  社  名 酒井重工業株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 酒井 一郎

 コード番号 ６３５８（東証 第１部）

 問 合 せ 先 取締役管理部長  渡辺 秀善

             TEL  03-3434-3401

海外連結子会社の増資（資本剰余金の増額）に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 10 月８日開催の取締役会において、アメリカ合衆国所在の当社連結子会社であ

る ＳＡＫＡＩ ＡＭＥＲＩＣＡ，ＩＮＣ．（以下、「ＳＡＩ社」という）の増資引き受けを決議致しま

したのでお知らせ致します。

なお、増資の方法としては、ＳＡＩ社向けの債権の一部を資本剰余金に振り替える（実質的デット・

エクイティ・スワップ方式）こととし致します。

記

１．増資理由

ＳＡＩ社の運営に当たっては、リーマン・ショック以降厳しい状況が続く米国の経済環境に対

応し、大規模なリストラによって経費削減を行っておりますが、更に自己資本の充実により経営

基盤の強化を図るものです。

２．子会社の概要

  (1） 会社名      ：ＳＡＫＡＩ ＡＭＥＲＩＣＡ，ＩＮＣ．

  (2） 代表者氏名    ：福田 正巳

  (3） 所在地      ：米国ジョージア州アデアーズビル

  (4） 設立年月日    ：２０００年１月１１日

  (5） 事業内容     ：道路建設機械の製造及び製品・輸入品・部分品の販売

  (6） 資本金      ：ＵＳ＄５，７００，０００．００-

  (7） 資本剰余金増額分 ：６億円相当ドル

  (8） 出資比率     ：当社１００％

３．実施時期

   平成 21 年 10 月中を予定しております。

４．業績への影響

上記、資本剰余金増額による平成 22年 3 月期の連結業績に与える影響は、軽微であります。

         以  上